



Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego  
w Katowicach

ul. Krasickiego 25, 42-500 Będzin, tel. 0322674482, fax - 0322670422, e-mail: biurozpk@zpk.com.pl

Będzin, dn. 17.11.2017 r.

OKiDK-K.410.1.2017.MH  
L.dz. 3183...2017

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Opracowanie pełnej dokumentacji niezbędnej do przygotowania Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”.**

**Zamawiający:** Województwo Śląskie Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego ul. Krasickiego 25, 42-500 Będzin informuje, że w dniach 13.11.2017 r. i 14.11.2017 r. potencjalni wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez zadanie następujących pytań:

**Pytanie 1:**

*Jednym z wymogów SIWZ jest dysponowanie zespołem wykonawców posiadającym wykształcenie wyższe naukowe (co najmniej magisterskie) o kierunku zgodnym z zakresem prac wykonywanych w danej specjalności. Aby uniknąć wątpliwości przy ocenie tego kryterium prosimy rozważyć dwie możliwości:*

- a) Doprecyzowanie kierunków, które zamawiającym uzna jako spełniające kryteria SIWZ dla poszczególnych wykonawców, przy czym katalog kierunków dla poszczególnych specjalistów powinien być możliwie szeroki uwzględniając fakt, że posiadane wykształcenie nie zawsze musi być tożsame z doświadczeniem zawodowym;*
- b) Rezygnację z konieczności posiadania określonego wykształcenia na rzecz wykazania się doświadczeniem w realizacji prac związanych z powierzonym w planie ochrony zakresem prac (np. wykazanie się udziałem w przygotowaniu min. 2 opracowań z danego zakresu).*

**Odpowiedź:**

Wymagane kierunki celowo nie zostały szczegółowo określone. W tabeli w pkt. X str. 4-5 SIWZ podano specjalności oraz informację iż wykształcenie ma być zgodne z zakresem wykonywanych prac.

**Pytanie 2:**

*W pkt. 4.3.a Opisu Przedmiotu Zamówienia wskazano, że zakres prac obejmuje wykonanie inwentaryzację zasobów, tworów i składników przyrody ożywionej i nieożywionej, walerów*



krajobrazowych oraz wartości kulturowych z ich charakterystyką, oceną stanu i prognozą przyszłych zmian:

a) w aspekcie zimowym i wiosennym

b) w aspekcie letnim i jesiennym

Jednocześnie, harmonogram realizacji prac (załącznik nr 4 do umowy) przewiduje zakończenie I etapu prac w dn. 30.08.2018 r., a II obejmującego uwzględnienie uwag zgłoszonych do przekazanej pracy w dn. 30.10.2018 r. Uwzględniając termin złożenia oferty oraz tak ustawiony harmonogram prac nie ma możliwości zrealizowania badań w aspekcie jesiennym ani w 2017 r., ani w 2018 r. Prosimy więc albo o wykreślenie z pkt. 4.3.a konieczności wykonania badań w aspekcie jesiennym, albo wydłużenie przekazania wyników I etapu prac do 30.11.2018 r., a II do 31.01.2018 r.

#### **Odpowiedź:**

Realizacja II etapu prac jest wskazana do 30.10.2018 r., a nie jak wskazano w Państwa piśmie - do 31.01.2018 r. Zrealizowanie badań w aspekcie jesiennym można przygotować na bazie dokumentacji istniejącej oraz na podstawie baz danych i dorobku Państwa firmy.

#### **Pytanie 3:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy produktem w ramach etapu I ma być również projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczącego ustanowienia planu ochrony dla przedmiotowego Parku Krajobrazowego? Czy jest to zakres prac przewidziany do realizacji w etapie III po zatwierdzeniu przez Zamawiającego dokumentacji będącej podstawą do przygotowania tej uchwały?

#### **Odpowiedź:**

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego dotyczącego ustanowienia planu ochrony dla przedmiotowego Parku Krajobrazowego jest przewidziany do realizacji w etapie III.

#### **Pytanie 4:**

Zgodnie z OPZ do zadań wykonawcy należeć będzie wykonanie identyfikacji krajobrazów lokalnych zgodnie z metodyką i typologią opisaną w instrukcji do sporządzania audytu krajobrazowego w wersji z dnia 5 grudnia 2014 r. zamieszczonej na stronie <http://ochronaprzyrody.gdos.gov.pl/identyfikacja-i-ocena-krajobrazow>. Należy zwrócić uwagę, że instrukcja nie jest obowiązkowa, a rozporządzenie wykonawcze w sprawie szczegółowego zakresu i metodologii audytu krajobrazowego jest dopiero procedowane. W wyniku konsultacji społecznych zgłoszono do niego bardzo dużo uwag a jego obecny kształt jest nieznanym. Może się okazać, że przyszłe zasady wyznaczenia i oceny krajobrazów mogą znacząco odbiegać od w/w instrukcji. Jakie obowiązki będą leżeć na wykonawcy, gdyby w trakcie realizacji prac ukazały się akty prawne w odmienny sposób regulujące audyt krajobrazowy?

#### **Odpowiedź:**

Należy wykonać identyfikację krajobrazów lokalnych zgodnie z metodyką i typologią opisaną w instrukcji do sporządzania audytu krajobrazowego w wersji z dnia 5 grudnia 2014 r. zamieszczonej na stronie <http://ochronaprzyrody.gdos.gov.pl/identyfikacja-i-ocena-krajobrazow>. W paragrafie 1 pkt. 2 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) określono że opracowanie musi uwzględniać wszystkie elementy planu ochrony zgodnie ze stanem prawnym obowiązującym w dniu przekazania przedmiotu umowy do odbioru, jak również w paragrafie 3 pkt.1 jest zapis że,



Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu Umowy z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 5:**

*W paragrafie 1 ust.1 projektu umowy zapisano, że opracowanie musi uwzględniać m.in. wytyczne Konserwatora Przyrody przedstawionymi w punkcie III Opisu Przedmiotu Zamówienia. W OPZ nie ma punktacji rzymskiej – do jakiego więc punktu odnosi się przytoczony zapis?*

**Odpowiedź:**

Przytoczony zapis odnosi się do punktu trzeciego OPZ – zapisanego w formie 3. Powyższe stanowiło oczywistą omyłkę pisarską, która została niniejszym sprostowana.

**Pytanie 6:**

*W paragrafie 10 ust.1 projektu umowy zapisano, że Zamawiający ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zwłoki Wykonawcy w zakończeniu któregośkolwiek etapu opisanego w § 2 ust. 1 przekraczającej 7 dni. Jest to bardzo restrykcyjny zapis, zwłaszcza w III etapie prac. Przebieg tego etapu (konsultacje i uzgodnienia) w dużej mierze nie zależy jedynie od Wykonawcy, ale przede wszystkim uczestników procesu konsultacyjnego. Przy tak dużym obszarze Parku i potencjalnie dużej liczbie interesariuszy może się okazać, że proces ten ulegnie wydłużeniu nie z winy Wykonawcy. Prosimy więc o wyłączenie etapu III z sankcji nałożonych w paragrafie 10 ust.1.*

**Odpowiedź:**

Jeżeli zwłoka nie nastąpi z winy Wykonawcy, nie stosuje się § 10 ust.1 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ).

**Pytanie 7:**

*Jakie informacje mają się znaleźć w załączniku Nr 6 do SIWZ – Wykaz wykonanych usług, w przypadku gdy wykonawca zgłasza usługi aktualnie wykonywane i nie jest możliwe podanie ścieżki dostępu do opracowania przed formalnym zakończeniem pracy. Czy w takim przypadku Zamawiający przyjmuje oświadczenie wykonawcy mówiące o charakterze i zakresie prowadzonych prac i uzna je za wystarczające? Czy Zamawiający wymaga dodatkowego opisu prowadzonych projektów.*

**Odpowiedź:**

Usługa nie ma charakteru usługi wykonywanej w sposób okresowy lub ciągły. W związku z tym w przypadku firm, których okres prowadzenia działalności jest dłuższy niż 3 lata, zamawiający nie dopuszcza dokumentowania spełniania warunku w odniesieniu do usług jeszcze niezakończonych.

W celu spełnienia warunków określonych w punkcie XI ust. 1c) należy dołączyć dokumenty, że usługa została wykonana.

**Pytanie 8:**

*Dotyczy harmonogramu (załącznik nr 4 do umowy):*

*Czy Zamawiający dopuszcza korektę (wydłużenie) terminu wykonania Etapów I i II, w przypadku przedłużającego się postępowania o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zawarciu umowy*



w czasie, który nie zagwarantuje należytego wykonania prac wymaganych przy realizacji Etapów I i II?

**Odpowiedź:**

Wszystkie wymogi i odstęstwa zostały zawarte w SIWZ oraz załączniku jakim jest projekt umowy. W przypadku gdy wystąpi sytuacja z przedłużającym się postępowaniem o udzielenie przedmiotowego zamówienia i zawarciu umowy w czasie, który nie zagwarantuje należytego wykonania prac wymaganych przy realizacji Etapów I i II, zamawiający rozpatrzy korektę terminów tak by prace możliwe były do wykonania należyście.

**Pytanie 9:**

*Dotyczy harmonogramu (załącznik nr 4 do umowy):*

*Co należy rozumieć przez: „Opracowanie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego wraz z uzgodnieniem i uzasadnieniem”. Czy Zamawiającemu chodzi o projekt uchwały? Proszę doprecyzować jakiego typu uzgodnienia i z kim poczynione są konieczne przy opracowaniu uchwały wg. intencji Zamawiającego?*

**Odpowiedź:**

Przez „Opracowanie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego wraz z uzgodnieniem i uzasadnieniem” należy rozumieć projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i uzgodnieniami wymaganymi w ustawie o ochronie przyrody.

**Pytanie 10:**

*Dotyczy wzoru umowy (Załącznik nr do SIWZ):*

*Czy Zamawiający dopuszcza zmianę we wzorze umowy w paragrafie 10 w punkcie 1 podpunkt a) terminu zwłoki z 7 dni do 21. Zapis dotyczący terminu zwłoki jest bardzo restrykcyjny dla Wykonawcy. Proponowany termin 21 dni nie powinien mieć wpływu na termin realizacji poszczególnych etapów.*

**Odpowiedź:**

Terminy zostały określone we wzorze umowy i nie ulegają zmianie.

Jeżeli zwłoka nie nastąpi z winy Wykonawcy, nie stosuje się § 10 ust.1 projektu umowy (załącznik nr 5 do SIWZ).

Zamawiający informuje, iż **przedłuża termin składania ofert** w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: *Opracowanie pełnej dokumentacji niezbędnej do przygotowania Planu Ochrony Parku Krajobrazowego „Lasy nad Górną Liswartą”* **do dn. 23 listopada 2017 r. do godz. 9:00**

I ZASTĘPCA DYREKTORA  
Zespołu Parków Krajobrazowych  
Województwa Śląskiego

*mgr inż. Hanna Pompa-Obońska*